

**PROTOKOŁ**  
**z obrad VI Sesji VI kadencji Rady Miasta Rawa Mazowiecka**  
**w dniu 30 marca 2011r.**

Sesja Rady Miasta odbyła się w Sali konferencyjnej Miejskiego Domu Kultury.  
Uczestniczyło 14 radnych.

Nieobecny radni usprawiedliwieni:

1. Leszek Górecki

Ponadto w sesji uczestniczyli: Burmistrz Miasta, Z-ca Burmistrza, Sekretarz Miasta, Skarbnik Miasta, Kierownicy jednostek organizacyjnych Miasta oraz zaproszeni przedstawiciele organizacji.

Obrady VI Sesji otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska.  
Powitała zaproszonych gości, publiczność oraz radnych przybyłych na Sesję.

Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad. Obecnych 14 radnych.

Następnie przedstawiła proponowany porządek obrad.  
Zwróciła się z pytaniem czy są uwagi do przedłożonego porządku obrad.  
Uwag ani propozycji nie było.

Porządek obrad w głosowaniu został przyjęty jednogłośnie (głosowało 14 radnych) w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.
4. Przyjęcie Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2011-2016.
5. Przyjęcie do realizacji Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie.
6. Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.
7. Udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Rawskiego.
8. Zmiana budżetu Miasta Rawa Mazowiecka na 2011 rok.
9. Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej.
10. Zmiana Statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji im. Haliny Konopackiej w Rawie Mazowieckiej.
11. Wyposażenie w majątek samorządowego zakładu budżetowego.
12. Powierzenie Burmistrzowi Miasta Rawa Mazowiecka uprawnienia do określenia wysokości opłat.
13. Delegowanie przedstawicieli do Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej.
14. Zmiana uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu przez Miasto Rawa Mazowiecka.
15. Udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach, wpisanych do rejestru zabytków Miasta Rawa Mazowiecka.
16. Sprawozdanie Burmistrza Miasta o jego pracy między sesjami.
17. Interpelacje, zapytania.
18. Zakończenie obrad.

### **Ad 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.**

Protokół z obrad VI Sesji Rady Miasta został przyjęty w głosowaniu jednogłośnie. Głosowało 14 radnych.

### **Ad 4. Przyjęcie Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2011-2016.**

Temat referowała Dyrektorka Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Agnieszka Zimecka. Powiedziała m.in

Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy opracowanie i realizacja gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2011-2016, ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka.

Zakres polityki społecznej jest odpowiednikiem katalogu potrzeb uznawanych za ważne i wymagających zaspokojenia przez zorganizowaną akcję państwa i innych podmiotów społecznych. Do podstawowego katalogu potrzeb należą: praca zgodna z kwalifikacjami, odpowiedni dochód z pracy, zabezpieczenie bezpieczeństwa i higieny pracy, ochrona zdrowia i pomoc w chorobie, odpowiednie warunki mieszkaniowe, możliwość wypoczynku i kulturalne spędzanie czasu wolnego od pracy.

Ponadto sfera zainteresowań polityki społecznej rozciąga się na sprawy kształcenia zawodowego i upowszechniania kultury oraz walki ze zjawiskami patologii społecznej. Stąd też, system zabezpieczenia społecznego opiera się na wspieraniu najsłabszych grup społecznych. Jednakże podkreślić należy, iż akty prawne z grupy zabezpieczenia społecznego różnią się co do zasady i celów dla których zostały powołane.

Odpowiednio zaprojektowana i wdrożona lokalna polityka społeczna stanowi inwestycję, która procentuje w przyszłości. Działania zmierzające do integracji społecznej zwiększają potencjał rozwoju, a także sprzyjają zwiększaniu aktywności społecznej. Zatem przedmiotem strategii rozwiązywania problemów społecznych jest zdiagnozowanie, zaplanowanie i realizowanie wyznaczonych założeń rozwiązywania ważnych lokalnych problemów społecznych.

Strategia rozwiązywania problemów społecznych obejmuje długofalową koncepcję działania w zakresie lokalnej polityki społecznej. Zawiera założenia strategiczne wynikające z uwarunkowań i analizy społeczno-gospodarczej i potrzeb mieszkańców. Dokument ten jednocześnie wskazuje środki realizacji założonych celów ukierunkowanych na osiągnięcie postępu społecznego.

Zadaniem samorządu gminnego jest opracowanie i realizacja strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym uwzględnieniem programów, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka.

#### **Opinię Komisji Oświaty przedstawiła Sylwia Skóra z-ca przewodniczącego komisji.**

Komisja Oświaty po dokładnej analizie i wyjaśnieniach Dyrektorki Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2011-2016.

Innych wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2011-2016.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 14 radnych.

#### **Ad 5. Przyjęcie do realizacji Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie.**

Temat referowała Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Agnieszka Zimecka.

Powiedziała m.in.

Zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, do zadań własnych gminy należy opracowanie i realizacja programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Celem głównym programu jest zwiększenie dostępności i skuteczności pomocy w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie na terenie miasta Rawa Mazowiecka.

Na realizację Programu składają się poszczególne zadania:

- zwiększenie wiedzy i umiejętności sprzyjających życiu bez przemocy wśród mieszkańców.
- wspieranie społecznych kampanii informacyjno-edukacyjnych z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, praw człowieka oraz praw i obowiązków obywatelskich
- wspieranie realizacji programów edukacyjnych, profilaktycznych dla dzieci i młodzieży, a w szczególności z zakresu pełnienia ról społecznych, wyrażania uczuć, komunikacji, asertywności, rozwiązywania problemów bez przemocy.
- wspieranie realizacji programów informacyjno-edukacyjnych dla dorosłych a w szczególności z zakresu pełnienia ról społecznych, podnoszenia kompetencji wychowawczych, komunikacji, asertywności, rozwiązywania problemów bez przemocy.
- wspieranie kampanii informacyjno – edukacyjnych, adresowanych do świadków przemocy.
- zwiększenie poziomu kompetencji służb publicznych.
- wzmocnienie sieci dostępnych form pomocy dla osób doznających przemocy i zagrożonych przemocą.

#### **Opinię Komisji Oświaty przedstawiła Sylwia Skóra z-ca przewodniczącego komisji.**

Komisja Oświaty po dokładnej analizie i wyjaśnieniach Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie.

Innych wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 14 radnych.

#### **Ad 6. Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.**

Temat referowała Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Agnieszka Zimecka. Powiedziała m.in.

Zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie Rada Miasta określa w drodze uchwały tryb i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania.

Miasto Rawa Mazowiecka podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, między innymi organizując pracę Zespołu Interdyscyplinarnego. Zadaniem Zespołu Interdyscyplinarnego jest integrowanie i koordynowanie działań przedstawicieli różnych podmiotów oraz specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

**Opinię Komisji Oświaty przedstawiła Sylwia Skóra z-ca przewodniczącego komisji.**

Komisja Oświaty po dokładnej analizie i wyjaśnieniach Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

Innych wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 14 radnych.

**Ad 7. Udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Rawskiego.**

Temat referowała Jolanta Witczak Skarbnik Miasta.  
Powiedziała m.in.

Burmistrz Miasta wnioskuje do Wysokiej Rady o wyrażenie zgody na udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Rawskiego w kwocie 3.000 zł. z przeznaczeniem tych środków na pokrycie części kosztów związanych z aktywizacją osób bezrobotnych realizowanych na rzecz mieszkańców naszego miasta przez Klub Pracy działający przy Powiatowym Urzędzie Pracy w Rawie Mazowieckiej.

**Opinię Komisji Budżetu przedstawił Piotr Irla przewodniczący komisji.**

Komisja Budżetu po dokładnej analizie i wyjaśnieniach Skarbnika Miasta opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Rawskiego w kwocie 3.000 zł. z przeznaczeniem tych środków na pokrycie części kosztów związanych z aktywizacją osób bezrobotnych realizowanych na rzecz mieszkańców naszego miasta przez Klub Pracy działający przy Powiatowym Urzędzie Pracy w Rawie Mazowieckiej.

Innych wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Rawskiego.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 14 radnych.

**Ad 8. Zmiana budżetu Miasta Rawa Mazowiecka na 2011 rok.**

Temat referowała Jolanta Witczak Skarbnik Miasta.  
Powiedziała m.in.

Zmiany w planie dochodów dotyczą:

1/ Dział 600 – stosownie do uzyskanej informacji zmniejsza się o kwotę 35.000 zł. planowaną dotację z budżetu Powiatu Rawskiego na utrzymanie dróg powiatowych w granicach naszego miasta. W uchwale budżetowej przyjęto kwotę 100.000 zł., natomiast Powiat w swoim budżecie przeznaczył na dotację dla miasta Rawa Mazowiecka dotacje w kwocie 65.000 zł.

2/ Dział 758 – w związku z przyjętą ustawą budżetową na 2011 rok Minister Finansów poinformował o ostatecznej kwocie subwencji ogólnych z budżetu państwa dla naszego miasta. Z informacji ostatecznej wynika, że subwencja oświatowa dla naszego miasta została zwiększona o kwotę 89.654 zł. w porównaniu do tej przekazanej na etapie projektu budżetu państwa z października 2010 roku. Należy zatem dostosować wielkości przyjęte w naszej uchwale budżetowej do kwot określonych przez Ministra Finansów.

3/ Dział 852 – dokonuje się wprowadzenia w § 0970 dochodów z tytułu zwrotu zasiłków wypłaconych przez MOPS.

Zmiany w planie wydatków dotyczą:

W związku ze sporządzonymi sprawozdaniami z wykonania budżetu miasta za 2010 rok ustalona została ostateczna kwota wolnych środków pozostających z rozliczenia budżetu miasta na dzień 31.12.2010 roku. Ostateczna kwota wolnych środków z roku poprzedniego to 1.738.725,72 zł.

W uchwale budżetowej na 2011 rok przyjęto wstępnie wolne środki w wysokości 1.014.000 zł., pozostaje zatem do rozdysponowania na zwiększenie wydatków kwota 724.726 zł.

Przedstawione w projekcie zmiany w planie wydatków przedstawiają się następująco:

1/ Dział 600 – w związku ze zmniejszeniem środków z dotacji z budżetu Powiatu Rawskiego dokonuje się zmniejszenia o 35.000 zł. wydatków bieżących na utrzymanie dróg tej kategorii w granicach naszego miasta.

Zmiany w planie wydatków w rozdziale 60016 – drogi publiczne gminne obejmują:

1. Budowa ulicy Murarskiej w Rawie Mazowieckiej

Plan – 240.000,00 zł

Zmniejszenie – 50.000 zł.

Plan po zmianach – 190.000 zł

W wyniku rozstrzygniętego przetargu nieograniczonego wyłoniony został wykonawca w/w zadania. Cena najkorzystniejszej oferty wynosi 164 tys. zł. Pozostałe w budżecie środki wykorzystane będą na nadzory oraz ewentualnie na nieprzewidziane roboty dodatkowe.

2. Opracowanie dokumentacji technicznej budowy ronda na skrzyżowaniu ulic Jerozolimskiej, Białej i Mszczonowskiej w Rawie Mazowieckiej.

Plan – 40.000,00 zł

Zwiększenie – 25.000,00 zł

Plan po zmianach – 65.000,00 zł

W jej zakres oprócz projektu drogowego wejdą projekty:

- przebudowy sieci energetycznych,
- budowy oświetlenia w obrębie ronda,
- przebudowy wodociągu,
- przebudowy kanalizacji,
- budowy kanalizacji deszczowej,
- przebudowy gazociągu,
- przebudowy sieci telefonicznych i światłowodowych.
- badania geotechniczne

- organizacji ruchu

- kosztorysy przedmiary specyfikacje

Planowana w budżecie kwota uwzględnia także koszt opracowania mapy do celów projektowych.

Opracowanie dokumentacji technicznej budowy ulicy Stefana Batorego w Rawie Mazowieckiej.

Plan – 40.000,00 zł

Zwiększenie – 15.000,00 zł

Plan po zmianach – 55.000,00 zł

W jej zakres oprócz projektu drogowego wejdą projekty:

- budowy oświetlenia,

- budowy kanalizacji deszczowej,

- budowy kanału technologicznego

- przebudowy wodociągu (ewentualnie)

- badania geotechniczne,

- organizacji ruchu

- kosztorysy przedmiary specyfikacje

Planowana w budżecie kwota uwzględnia także koszt opracowania mapy do celów projektowych.

4. Opracowanie dokumentacji technicznej budowy zatoki parkingowej w ulicy Zwolińskiego w Rawie Mazowieckiej.

Plan – 0

Zwiększenie – 10.000,00 zł

Plan po zmianach – 10.000,00 zł

Planowana jest budowa zatoki parkingowej w ulicy Zwolińskiego na odcinku od skrzyżowania z ulicą Konstytucji 3-ego Maja do wjazdu w osiedle – wzdłuż bloku nr 1b.

Opracowanie dokumentacji technicznej pozwoli określić koszty tego zadania.

Przewidziana w budżecie kwota uwzględnia także koszt opracowania mapy do celów projektowych.

2/ Dział 750, rozdział 75011, 75023 – dokonuje się zwiększenia wydatków bieżących, z przeznaczeniem tych środków na zwiększenie wynagrodzeń wraz z pochodnymi w Urzędzie Miasta w związku z planowaną 3 % regulacją wynagrodzeń.

- przeznaczona się kwotę 20.000 zł. na zakup niezbędnego sprzętu komputerowego i kserokopiarki na potrzeby wykonywanej pracy w Urzędzie Miasta.

3/ Dział 754 – zwiększa się o 10.000 zł. planowane wydatki na 3 % regulację wynagrodzeń funkcjonariuszy straży miejskiej.

4/ Dział 758 – zwiększa się o kwotę 175.880 zł. wysokość rezerwy ogólnej budżetu do rozdysponowania w trakcie roku budżetowego.

5/ Dział 801 – Oświata i wychowanie.

- rozdział 80101 – zwiększa się o kwotę 127.000 zł. planowane wydatki na wypłatę wynagrodzeń wraz z pochodnymi w miejskich szkołach podstawowych, w związku z regulacją wynagrodzeń dla pracowników obsługi, a dla nauczycieli 7 % podwyżka od września br.

Ponadto przeznaczona się kwotę 73.000 zł. na zwiększenie wydatków bieżących: dla SP Nr 1 kwota 32.000 zł. na zwiększenie wydatków na prace remontowe w placówce i 41.000 zł. dla SP Nr 4 na zwiększenie wydatków bieżących na zakup energii elektrycznej. W związku z funkcjonowaniem sztucznego lodowiska przy tej szkole wzrasta zapotrzebowanie na środki niezbędne na zakup energii.

- rozdział 80103 - zwiększa się o kwotę 13.600 zł. planowane wydatki na wypłatę wynagrodzeń wraz z pochodnymi w oddziałach zerowych przy szkołach podstawowych w

związku z regulacją wynagrodzeń dla pracowników obsługi, a dla nauczycieli 7 % podwyżka od września br.

- rozdział 80104 - zwiększa się o kwotę 109.000 zł. planowane wydatki na wypłatę wynagrodzeń wraz z pochodnymi w przedszkolach miejskich w związku z regulacją wynagrodzeń dla pracowników obsługi, a dla nauczycieli 7 % podwyżka od września br.  
6/ Dział 852.

- w rozdziałach 85212, 85219, 85228 zwiększa się planowane wydatki na 3 % regulację wynagrodzeń dla pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.  
Wydatki bieżące w pozycji „dotacje na zadania bieżące „ dotyczą zwrotu do Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi zasiłków wypłacanych z środków pochodzących z dotacji celowych z budżetu państwa.

7/ Dział 853 – podobnie jak w latach poprzednich również i w tym roku planuje się przeznaczyć dotację w kwocie 3.000 zł. dla Powiatu Rawskiego z przeznaczeniem tych środków na dofinansowanie działalności Klubu Pracy przy Urzędzie Pracy, który wykonuje swoje zadania na rzecz mieszkańców – osób bezrobotnych z terenu naszego miasta.

8/ Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego.- zwiększa się o kwotę 15.000 zł. wysokość dotacji na działalność statutową Miejskiego Domu Kultury

- zwiększa się o kwotę 15.000 zł. planowaną dotację na działalność statutową dla Miejskiej Biblioteki Publicznej.

Ponadto dla tej placówki przeznacza się dotację 32.700 zł. jako dotację celową na zakupy inwestycyjne. Biblioteka złożyła wniosek Do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego o dofinansowanie zakupu wyposażenia ( regałów na książki). Wniosek rozpatrzono pozytywnie ale przyznano tylko kwotę 15.000 zł. pod warunkiem, że wysokość wkładu własnego pozostanie na poziomie 32.700 zł. Środki niezbędne jako wkład własny muszą pochodzić z dotacji z budżetu miasta, gdyż placówka nie dysponuje środkami własnymi w tej kwocie.

- rozdział 92118 – zwiększa się o kwotę 5.000 zł. dotację na działalność statutową Muzeum Ziemi Rawskiej.

9/ Dział 926 – Kultura fizyczna.

- rozdział 92601 – przeznacza się z budżetu miasta kwotę 148.000 zł. na dotacje celowe dla Ośrodka Sportu i Rekreacji na realizację zadań inwestycyjnych:

- Czyszczenie rowu opaskowego zbiornika wodnego „Dolna” – 25 000 zł

W wyniku przeprowadzonych przeglądów i kontroli nadzoru budowlanego zalecono wykonanie czyszczenia rowu opaskowego polegającego na odmuleniu i pogłębieniu, usunięciu porostu roślinności wodnej oraz usunięciu krzewów przybrzeżnych.

- Remont i modernizacja elektrowni wodnej - 35.000 zł

Prace remontowe i modernizacyjne są niezbędne do zabezpieczenia w miarę stabilnej pracy małej elektrowni wodnej i polegałyby na:

- przebudowie lub wykonaniu nowego zasilacza hydraulicznego niezbędnego do prawidłowego sterowania głowicą serwowymotoru łopat wirnika
- wymianie elektronicznego układu sterowania i automatyki z przestarzałego i mocno wyeksploatowanego analogowego na cyfrowy
- częściowa wymiana wypalonych i zużytych przewodów elektrycznych i sterowniczych

- Wykonanie przyłącza gazowego i adaptację kotłowni olejowej na gazową w hali sportowej Tatar – kwota 30.000 zł.

- rozdział 92605 – zwiększa się o kwotę 17.000 zł. kwotę planowanej dotacji do rozdysponowania w formie konkursu ofert dla klubów sportowych z terenu miasta.

Radny Wojciech Kuba zabierając głos zwrócił uwagę na zwiększenie wydatków na kwotę około 300 tys. na regulacje wynagrodzeń w administracji i oświacie. W budżecie uchwalonym na 2011 w styczniu nie było planowanych podwyżek. Dlaczego korygujemy budżet w marcu, a nie można było planować w budżecie.

Wyjaśnień udzielała Pani Skarbnik Miasta.

Wyjaśniała, że w projekcie budżetu, w uzasadnieniu do uchwały oraz na posiedzeniach komisji były wyjaśnienia, że Burmistrz Miasta planuje 3% regulacje płac. Gro tych środków (70%) do regulacji w Oświacie do której obliguje nas ustawa.

Radny Sławomir Stefaniak zabierając głos, stwierdził, że do samej regulacji nie ma zarzutów, lecz termin zmiany budżetu na ten cel jest nieodpowiedni, po uchwalonym dopiero budżecie.

Radny Wojciech Kuba zwrócił uwagę na zwiększenie wydatków na inwestycje – budowa ronda w ulicy Białej, Jerozolimskiej i Mszczonowskiej o 60% oraz budowy ulicy Batorego o 30%.

Czy nie można było dokładniej zaplanować wydatków.

#### **Opinię Komisji Budżetu przedstawił Piotr Irla przewodniczący komisji.**

Komisja Budżetu po dokładnej analizie i wyjaśnieniach Skarbnika Miasta opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu miasta na 2011 rok.

Innych wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu miasta na 2011 rok.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta większością głosów. Głosowało 14 radnych, za – 10, wstrzymujących – 4.

#### **Ad 9. Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej.**

Temat referowała Jolanta Witczak Skarbnik Miasta.

Powiedziała m.in.

Wprowadza się zmiany w wykazie przedsięwzięć do WPF poprzez dodanie dwóch pozycji umów wieloletnich, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.

Wprowadza się zdanie w dziale 900, rozdziale 90004 dotyczące ukwiecenia miasta z kwotą wydatków na dwa lata w wysokości 347.026 zł., z tego 2011 r. kwota 173.013 zł. i w 2012 roku kwota 173.013 zł. oraz zadanie związane z dostawą energii elektrycznej dla jednostek budżetowych miasta na kwotę 650.000 zł. na okres 12 m-cy, z czego na 2011 rok przypada kwota 400.000 zł. i na 2012 rok kwota 250.000 zł.

Ponadto w związku ze zmianą uchwały budżetowej powodującej zmianę wyniku finansowego (przychodów i rozchodów budżetu - wprowadzenie zmiany wysokości wolnych środków z rozliczenia 2010 roku). W przychodach roku 2011 kwota wota wolnych środków wynosi 1.738.726 zł.. W związku z tym dokonuje się zmiany wysokości przychodów w 2011 roku przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2011-204 oraz Prognozie kwoty długu na lata 2011-2040.



**Opinię Komisji Budżetu przedstawił Piotr Irla przewodniczący komisji.**

Komisja Budżetu po dokładnej analizie i wyjaśnieniach Skarbnika Miasta opiniuje pozytywnie przedłożoną zmianę Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2011-2028.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2011- 2028.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta większością głosów. Głosowało 14 radnych, za – 13, wstrzymujących – 1.

**Ad 10. Zmiana Statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji im. Haliny Konopackiej w Rawie Mazowieckiej.**

Temat referował Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji Tadeusz Kotusiński.

Powiedział m.in.

Zmiany Statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji w Rawie Mazowieckiej spowodowane są zmianą ustawy o finansach publicznych. Zmianie ulega nazwa „zakład budżetowy” na „samorządowy zakład budżetowy”.

Podstawę prawną działalności OSiR stanowi:

- ustawa o samorządzie gminnym,
- ustawa o finansach publicznych,
- ustawa o sporcie,
- ustawa o kulturze fizycznej,
- niniejszy Statut.

**Opinię Komisji Prawa i Porządku Publicznego przedstawiła Anna Młynarczyk przewodnicząca komisji.**

Komisja po analizie przedłożonego projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji im. Haliny Konopackiej w Rawie Mazowieckiej oraz po wyjaśnieniach Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji Tadeusza Kotusińskiego opiniuje pozytywnie..

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji im. Haliny Konopackiej w Rawie Mazowieckiej

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 14 radnych.

**Ad 11. Wyposażenie w majątek samorządowego zakładu budżetowego.**

Temat referował Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji Tadeusz Kotusiński.

Powiedział m.in.

Nakłady inwestycyjne poniesione na remont i modernizację stadionu miejskiego, będącego w zarządzie Ośrodka Sportu i Rekreacji im. Haliny Konopackiej w Rawie Mazowieckiej przekazuje się temu Ośrodkowi powiększając tym wartość jego mienia komunalnego.

1/ Ogrodzenie stadionu z paneli stalowych, systemowych. Słupki wykonane z kształtowników kwadratowych i prostokątnych. Długość ogrodzenia - 732 m - wartość - 266.582,71 zł

- 2/ Utwardzenie terenu -wartość - 330.953,79 zł
  - opaska przy bieżni z betonowej kostki brukowej gr.6 cm – 485m<sup>2</sup>
  - nawierzchnia betonowa z kostki brukowej gr.8 cm/drogi dojazdowe, chodniki/ - pow. 1435m<sup>2</sup>
- 3/ Trybuna 6 rzędowa wraz z zadaszeniem - wartość -628.990,25 zł
  - konstrukcja trybuny z profili stalowych ocynkowanych z podestami z kraty VEMA, siedzenia plastikowe bez oparć, ilość miejsc 514
  - zadaszenia trybun – konstrukcja stalowa ocynkowana, kryta blachą trapezową łukową
- 4/ Zadaszenia dla zawodników rezerwowych i spikera z ławeczkami - wartość - 16.488,33 zł
  - konstrukcja z profili stalowych ocynkowanych, kryta płytą z poliwęglanu komorowego
  - Ławeczka z pojedynczych siedzisk plastikowych dla 10 osób
- 5/ Oświetlenie terenu - wartość - 46.645,97 zł
  - latarnie oświetleniowe na fundamencie prefabrykowanym – 6 kpl,
  - oprawy oświetlenia zewnętrznego na wysięgnikach – 12 szt.
- 6/ Toaleta wolnostojąca ze stali i poliwęglanu wraz z pełnym wyposażeniem wartość - – 89.047,18zł
- 7/ zbiornik na nieczystości ciekłe – wartość -6.369,66 zł
  - prefabrykowany szczelny zbiornik żelbetowy o pojemności użytkowej – 8,4 m<sup>3</sup>, jednokomorowy, przykryty płytą żelbetową z włazem żeliwnym
  - całość o wartości 1.385.077,89zł

**Opinię Komisji Prawa i Porządku Publicznego przedstawiła Anna Młynarczyk przewodnicząca komisji.**

Komisja po analizie przedłożonego projektu uchwały w sprawie wyposażenia w majątek samorządowego zakładu budżetowego oraz po wyjaśnieniach Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji Tadeusza Kotusińskiego opiniuje pozytywnie..

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie wyposażenia w majątek samorządowego zakładu budżetowego.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 14 radnych.

**Ad 12. Powierzenie Burmistrzowi Miasta Rawa Mazowiecka uprawnienia do określenia wysokości opłat.**

Temat referował Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji Tadeusz Kotusiński.

Powiedział m.in.

Na podstawie przepisów ustawy o gospodarce komunalnej istnieje możliwość powierzenia Burmistrzowi Miasta uprawnień do określenia opłat za korzystanie z obiektu, urządzeń i usług oferowanych przez

OSiR. Opłata ustalona zostanie stosownym Zarządzeniem Burmistrza.

Podjęcie powyższej uchwały pozwoli do bardziej płynnej regulacji cen i marketingowej sprzedaży oferowanych usług. Pozwoli na sezonowe obniżanie cen niektórych usług oraz ustalanie wysokości usług nie objętych w dotychczasowym cenniku.

**Opinię Komisji Budżetu przedstawił Piotr Irla przewodniczący komisji.**

Komisja Budżetu po dokładnej analizie i wyjaśnieniach Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji opiniuje pozytywnie przedłożony projekt uchwały w sprawie powierzenia Burmistrzowi Miasta Rawa Mazowiecka uprawnienia do określenia wysokości opłat.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie powierzenia Burmistrzowi Miasta Rawa Mazowiecka uprawnienia do określenia wysokości opłat.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta większością głosów. Głosowało 14 radnych, za – 13, wstrzymujących – 1.

Przewodnicząca Rady ogłosiła 20 minut przerwy.

Rada liczy 13 radnych. Obrady opuścił radny Marian Janowski.

### **Ad 13. Delegowanie przedstawicieli do Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej.**

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść pisma Zarządu Powiatu Rawskiego w sprawie delegowania przedstawicieli Rady Miasta Rawa Mazowiecka do Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej.

Zgłoszono następujących kandydatów:

1. Małgorzata Rudniak
2. Anna Młynarczyk
3. Sylwia Skóra.

Zgłoszone kandydatki wyraziły zgodę na delegowanie do Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie delegowania przedstawicieli do Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 13 radnych.

### **Ad 14. Zmiana uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu przez Miasto Rawa Mazowiecka.**

Temat referowała Jolanta Kosińska Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu . Powiedziała m.in.

Projekt uchwały dotyczy zmiany w uchwale w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu przez Miasto Rawa Mazowiecka.

Zmiany wprowadzone w uchwale podniosą jakość kontroli wykonania zleconego zadania w wydatkowaniu udzielonej dotacji na ten cel dotacji, co przyczyni się do efektywności podejmowanych działań.

**Opinię Komisji Oświaty przedstawiła Sylwia Skóra z-ca przewodniczącego komisji.**

Komisja Oświaty po dokładnej analizie i wyjaśnieniach Naczelnika Wydziału Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu przez Miasto Rawa Mazowiecka.

**Opinię Komisji Budżetu przedstawił Piotr Irla przewodniczący komisji.**

Komisja Budżetu po dokładnej analizie i wyjaśnieniach Naczelnika Wydziału Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu przez Miasto Rawa Mazowiecka.

Innych wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmiany określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu przez Miasto Rawa Mazowiecka.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 13 radnych.

**Ad 15. Udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków Miasta Rawa Mazowiecka.**

Temat referowała Jolanta Kosińska Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu . Powiedziała m.in

Proponuje się udzielenie dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej Niepokalanego Poczęcia NMP w Rawie Mazowieckiej na uzupełnienie obróbek blacharskich, naprawę tynków zewnętrznych, malowanie elewacji przy zabytkowym kościele parafialnym który jest wpisany do rejestru zabytków decyzja nr 777/232 z dnia 27 grudnia 1967 roku oraz budynku parafialnego ( dawne kolegium jezuickie) wpisanym do rejestru zabytków decyzja nr 780/234 z dnia 27 grudnia 1967 roku. Udzielenie dotacji w wysokości 20.000 zł jest zasadne z uwagi na pogarszający się stan techniczny budynków oraz ich doniosłe znaczenie dla dziedzictwa kulturowego miasta Rawy Mazowieckiej.

**Opinię Komisji Oświaty przedstawiła Sylwia Skóra z-ca przewodniczącego komisji.**

**Komisja Oświaty po dokładnej analizie i wyjaśnieniach Naczelnika Wydziału Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków Miasta Rawa Mazowiecka.**

**Opinię Komisji Budżetu przedstawił Piotr Irla przewodniczący komisji.**

Komisja Budżetu po dokładnej analizie i wyjaśnieniach Naczelnika Wydziału Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków Miasta Rawa Mazowiecka.

Innych wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków Miasta Rawa Mazowiecka.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 13 radnych.

#### **Ad 16. Sprawozdanie Burmistrza Miasta o jego pracy między sesjami.**

Informację przedstawił Burmistrz Eugeniusz Góraj.

Powiedział m.in.

Informacja zawiera okres od 24 lutego 2011 r. do 30 marca 2011 r.

W tym okresie przebywał dwa dni na urlopie wypoczynkowym.

W tym okresie w każdą środę przyjętych zostało 38 interesantów.

Problematyka to: mieszkania komunalne lub socjalne – przydział lub zamiana, zmiana planu zagospodarowania przestrzennego, poprawa oświetlenia, podział działki, nawierzchnia ulic, pomoc w sprawie pracy, pomoc społeczna, najem lokali w krytej pływalni.

W tym okresie uczestniczyłem w:

- spotkaniu z V-cemarszałkiem Województwa Bagińskim,
- spotkaniu z V-cemarszałkiem Województwa Dariuszem Klimczakiem,
- spotkaniu z Dyrektorem WFOŚ,
- z Prezesem Zakładu Gospodarki Odpadami,
- spotkaniu w Spółce Rawskich Wodociągów i Kanalizacji – rada budowy
- radzie budowy krytej pływalni,
- w spotkaniach z przedsiębiorcami ( m.in. LOGIS ,ZEC, RAFAN, DAKOTA, TABO, MIRBUB, BONETTI )

Rada Miasta przyjęła do wiadomości przedłożone sprawozdanie.

#### **Ad 14. Interpelacje, zapytania.**

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła następujące informacje:

1/ treść pisma Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej w sprawie wsparcia finansowego na remont Szpitala.

Głos zabrała dyrektor Szpitala Św. Ducha Anna Idzikowska. Omówiła obecna trudną sytuację finansową Szpitala. Apelowała o pomoc w remoncie Szpitala.

Burmistrz Miasta odpowiadając poinformował, że w stałym kontakcie z Panią Dyrektorem Szpitala.

Miastu jest znana sytuacja finansowa Szpitala. Po uzgodnieniu z Panią Dyrektorem Miasto w ramach wsparcia finansowego zakupi łożko specjalistyczne w kwocie ok. 10 tys.

Radny Wojciech Kuba zabierając głos potwierdził, że sytuacja finansowa Naszego Szpitala w Rawie jest bardzo trudna. Jest to zadanie Powiatu Rawskiego lecz w większości korzystają z jego usług mieszkańcy miasta, dlatego powinniśmy zastanowić, być może zwołać w tej sprawie posiedzenie Rady i omówić kondycję finansową szpitala.

Radny Sławomir Stefaniak zabierając głos zwrócił uwagę, że ustawa o samorządzie nakłada na gminę obowiązek zabezpieczenia mieszkańcom opiekę zdrowotną. Winniśmy wypracować takie formy współpracy aby szpital w Rawie mógł służyć mieszkańcom.

- treść petycji mieszkańców miasta Rawy Mazowieckiej ( mieszkańcy osiedli mieszkaniowych) w związku z uchwałą z dnia 23 lutego w sprawie zatwierdzenia podwyżek cen wody i ścieków. Pod petycjami złożono 866 podpisów.

- treść pisma Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi w sprawie skargi Pana Henryka Walosika na nieprawidłowe funkcjonowanie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej,
- treść uchwały Nr III/185/2011 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Miasta Rawa Mazowiecka (opinia pozytywna)
- treść uchwały Nr III/186/2011 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii dotyczącej możliwości sfinansowania uchwalonego na 2011 rok deficytu budżetowego Miasta Rawa Mazowiecka. (opinia pozytywna)
- treść pisma Rawsko-Mazowieckiej Spółdzielni Mieszkaniowej w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Rawa Mazowiecka dotyczącego nieruchomości nr ewid. 238/2 i 238/4 – obręb 2, położonych przy ul. Mszczonowskiej i Białej.
- treść zaproszenia Biskupa Łowickiego na I Diecezjalną Pielgrzymkę Samorządowców Diecezji Łowickiej (15 maja – sanktuarium Matki Bożej w Głogowcu k/Kutna).

Następnie radni w kolejności zabierali głos:

- radny Leszek Jarosiński zwrócił się z pytaniem do Burmistrza Miasta czy są czynione przygotowania do obchodów katastrofy smoleńskiej.  
Burmistrz Miasta odpowiadając, poinformował, że miasto nie przewiduje takich obchodów, natomiast żadna organizacja ani instytucja nie wystąpiła do Urzędu o pomoc w zorganizowaniu takich obchodów.

- radny Sławomir Stefaniak złożył pisemną interpelację w imieniu mieszkańców ulic 1 Maja i Księża Domki w Rawie Mazowieckiej w sprawie zmiany planu zagospodarowania przestrzennego.

Celem przekształcenia były by grunty za torami kolei wąskotorowej do granic miasta, przeznaczone obecnie w planie pod działalność rolniczą na tereny z przeznaczeniem pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. W studium uwarunkowań kierunków zagospodarowania przestrzennego teren ten jest już przeznaczony do zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z usługami.

Rada liczy 14 radnych. Przybył radny Marian Janowski.

- Małgorzata Rudniak – z-ca przewodniczącego Komisji Rewizyjnej zgłosiła wniosek aby do planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2011 rok przyjąć zadanie „- kontrola wykorzystanej dotacji w roku 2010 w Stowarzyszeniu HOSPICJUM w Rawie Mazowieckiej”.  
Rada przyjęła ( jednogłośnie- głosowało 14 radnych ) proponowany wniosek do planu pracy Komisji na 2011 rok

- radny Wojciech Kuba zgłosił wniosek w sprawie ustawiania – zawieszania reklam na budynkach przy ulicach, np. neon przy ulicy Warszawskiej. Czy są na to pozwolenia i czy są zgodne z prawem, gdyż zdaniem radnego tak umieszczone reklamy wpływają negatywnie na bezpieczeństwo kierujących pojazdami.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Artur Piotrowski odpowiadając, zapewnił ze sprawdzi ten fakt i poinformuje na najbliższej sesji.

- radna Małgorzata Rudniak apelowała aby zastanowić się nad zabezpieczeniem ławek w parku przed brudzeniem przez ptaki, obecnie nie jest możliwe korzystanie z ławek w parku.

- radny Leszek Jarosiński apelował o postawienie więcej ławek wzdłuż zalewu od ul. 1 Maja.

- Skarbnik Miasta poinformowała radnych o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2010 rok.

Na tym punkcie Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska ogłosiła zakończenie obrad VI Sesji Rady Miasta

Sesja trwała od godz. 14<sup>00</sup> do 17<sup>00</sup>.

PRZEWODNICZĄCA  
RADY MIASTA RAWA MAZOWIECKA  
*Grażyna Dębska*  
Grażyna Dębska